OFÍCIO VEREADOR Nº 430/2020

São Roque, 17 de março de 2020.

Prezado Senhor Supervisor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de tomar medidas preventivas tanto para limpeza

dos ônibus de modo geral quanto para sua dedetização.

Tal ofício tem como justificativa a situação

calamitosa de saúde pública que nos encontramos. Para que o combate ao

coronavírus seja efetivo, é de suma importância que medidas sanitárias sejam

tomadas de modo célere e preventivo, tal como uma limpeza regular e

programada dos ônibus, antes que o cenário se agrave ainda mais.

Além disso, pedimos a Vossa Senhoria que informe

os Vereadores em questão quais foram as medidas tomadas para que

possamos transmitir o comunicado à população de modo geral.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Vereador

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
HEDER PRUDENTE DA SILVA
Supervisor de operações da Empresa Mirage Transporte
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2020 - 15:30 3066/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2Y1U6M0V5Z3H0D4
		2020-04-28T09:09:41-0300

		2020-04-28T09:10:02-0300